
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1292

12753

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Γ.Σ.Ε.Ε» και 
τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ-ΙΝΕ/ΓΣΕΕ - Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω καταστατικής μεταβολής και κατάργησης 
υπάρχουσας δομής.		  12753

2	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπηρετούντος διοικητικού προσωπικού στο Εθνικό και 
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών για το Α’ εξάμηνο 2026.		  12755

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3	 Διόρθωση σφάλματος υπό στοιχεία 81391/ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/Α325/29.12.2025 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7084).		  12758

4	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 10470/27.1.2026 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 573).		  12758

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25819/Κ6	 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Γ.Σ.Ε.Ε» και τον δια-
κριτικό τίτλο «ΚΕΚ-ΙΝΕ/ΓΣΕΕ - Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω καταστατικής μεταβολής και κατάργησης υπάρχου-
σας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1292/11.03.202612754

γ) Της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 
άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) με τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ-ΙΝΕ/ΓΣΕΕ - Κ.Δ.Β.Μ.» 
και κωδικό 2000334, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 52630/Κ6/10.05.2022 (Β’ 2392) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙ-
ΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Γ.Σ.Ε.Ε», τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 33757/Κ6/02.04.2024 
(Β’ 2206) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, επικαιροποιήθηκε με την υπό στοιχεία 152595/
Κ6/19.12.2024 (Β’ 7292) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 104732/Κ6/01.09.2025 (Β’ 5008) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6. Τις υπό στοιχεία 20555/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/19-02-2026/Κ6 και 23417/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/26-02-2026/Κ6 αιτήσεις 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Γ.Σ.Ε.Ε» με τα συνημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Γ.Σ.Ε.Ε», κωδικό 2000334, και με 
τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΚ-ΙΝΕ/ΓΣΕΕ - Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω καταστατικής μεταβολής (αναδιατύπωση του άρθρου 3 
«Διάρκεια της Εταιρίας» και αναρίθμηση/κωδικοποίηση του καταστατικού) και κατάργησης υπάρχουσας 
δομής στη διεύθυνση:

ΑΙΣΩΠΟΥ 24 KAI ΠΡΟΜΗΘΕΩΣ, Τ.Κ. 54627, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ με δυναμικότητα εκατόν σαράντα έξι (146) 
άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Μαρτίου 2026

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

12755Τεύχος B’ 1292/11.03.2026

Αριθμ. 4706	 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπηρετούντος διοικητικού προσωπικού στο Εθνικό και Κα-
ποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών για το Α’ εξάμηνο 2026.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και άλλες διατάξεις» (Α’ 141).
2. Το π.δ. 338/1998 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών» (Α’ 227).
3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
6. Το άρθρο 76, 77, 78 και 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσω-
μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’17).

9. Την υπό στοιχεία 42045/Β1/17-5-2007 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Καθορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων κατηγοριών εργαζομένων στο Εθνικό και Καποδι-
στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β’ 841).

10. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

11. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αθηνών (12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορικά με την 
εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του για τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοικητικών 
υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού προσωπικού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του Ιδρύματος.

12. Την υπό στοιχεία 59423/Ζ2/17-4-2018 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΑΔΑ: 6ΤΧΝ4653ΠΣ-ΡΥΛ) με θέμα «Καθορισμός του ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» με την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη λειτουργία του Ιδρύματος (Β’ 1500).

13. Την υπ’ αρ. 1591/31-07-2023 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη και 
Ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786, 
ΑΔΑ: 94ΙΥ46ΨΖ2Ν-Τ2Φ).

14. Την υπ’ αρ. 5610/16-1-2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του ΕΚΠΑ περί έγκρισης του σχεδί-
ου Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 (ΑΔΑ: ΡΘΛ446ΨΖ2Ν-ΔΔΑ), όπως εγκρίθηκε με την υπό στοι-
χεία 9233/Β2/27-1-2026 απόφαση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (ΑΔΑ:  
ΨΗΔΩ46ΝΚΠΔ-ΡΟΛ).

15. Την από 22-1-2026 (υπ’ αρ. 9602/27-1-2026) Εισήγηση - Τεκμηρίωση της Εκτελεστικής Διευθύντριας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ) περί της αναγκαιότητας υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του ΕΚΠΑ για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών με σκοπό την αποτελεσματική 
υλοποίηση του έργου των μονάδων του Ιδρύματος κατά το Α’ εξάμηνο 2026.

16. Την από 28-1-2026 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του ΕΚΠΑ (υπ’ αρ. 12955/4-2-2026) με θέμα 
«Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας του υπηρετούντος διοικητικού προσωπικού στο Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών για το Α’ εξάμηνο 2026».

17. Την υπ’ αρ. 22416/27-2-2026 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένης πίστωσης στον τακτικό προϋπολογισμό εξόδων του Πανεπιστημίου Αθηνών οικονομικού έτους 
2026 ποσού εξακοσίων πενήντα χιλιάδων (650.000,00) € για την αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας του διοικητικού προσωπικού (μονίμων υπαλλήλων και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.) για το Α’ εξάμη-
νο 2026, η οποία προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον ΑΛΕ 000.2120201.001.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1292/11.03.202612756

18. Το γεγονός της έλλειψης επαρκούς διοικητικού προσωπικού για τη στελέχωση των Υπηρεσιών του Ιδρύ-
ματος δεδομένης αφενός της συνεχούς μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων-αποχωρήσεων - 
μετατάξεων και της μη αντικατάστασης-αναπλήρωσης αυτού και αφετέρου της συνεχούς ίδρυσης, βάσει της 
κείμενης νομοθεσίας, νέων δομών στο Ίδρυμα που απαιτούν τη στελέχωση για την εύρυθμη λειτουργία τους.

19. Την αύξηση, βάσει της κείμενης νομοθεσίας, των αρμοδιοτήτων, των δράσεων και των παροχών που 
καλείται το Ίδρυμα να υλοποιήσει καθώς και την ολοκλήρωση πλήθους διοικητικών διαδικασιών εντός απο-
κλειστικών τασσόμενων προθεσμιών.

20. Την αναγκαιότητα λειτουργίας των Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ και πέραν του τυπικού ωραρίου λειτουργίας 
των Δημοσίων Υπηρεσιών (8ωρο) για την υλοποίηση της αποστολής και του έργου του ΕΚΠΑ.

21. Τη διαπίστωση της συνδρομής αυξημένων, επειγουσών και έκτακτων αναγκών ώστε να κρίνεται επιβε-
βλημένη η παροχή υπερωριακής εργασίας του διοικητικού προσωπικού που υπηρετεί στο ΕΚΠΑ για την παρα-
κολούθηση και εφαρμογή των δράσεων του Ιδρύματος, την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών, την εύρυθμη 
και αποδοτική λειτουργία καθώς και τη βελτιστοποίηση του παρεχόμενου έργου των Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Eγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής με αποζημίω-
ση, σε οκτακοσίους εβδομήντα επτά (877) υπαλλήλους, μόνιμους και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών για έως εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος, ανώτατο όριο ανά 
υπάλληλο, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Η ως άνω υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιείται πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων και 
μέχρι της 22ας ώρας με αντικείμενα την υποστήριξη του ερευνητικού, εκπαιδευτικού, ιατρικού, παραϊατρικού 
και διοικητικού έργου των μονάδων του Ιδρύματος, την έγκαιρη ολοκλήρωση διαδικασιών καθώς και την 
κάλυψη των αυξημένων, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που άπτονται των αρμοδιοτήτων 
των ακόλουθων Υπηρεσιών για την άμεση και αποτελεσματική ανταπόκριση τους στις συνεχώς αυξανόμενες 
υποχρεώσεις του Ιδρύματος:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Γραφείο Πρύτανη 5

Γραφεία Αντιπρυτάνεων 5
Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 4

Γραμματεία Συγκλήτου 3
Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού 4

Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας 3
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 1

Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας-ΜΟΔΙΠ 1
Γραμματεία Τεχνικού Συμβουλίου 3
Γραμματεία Νομικού Συμβούλου 3

Διεύθυνση Εκπαίδευσης και Έρευνας 10
Διεύθυνση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 5

Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 11
Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας 49

Γραφείο Φοιτητικής Στήριξης (Ψαχνά Ευβοίας) 3
Διεύθυνση Διοικητικού 44

Διεύθυνση Δημοσίων Σχέσεων και Ιστορίας 28
Διεύθυνση Δημοσιευμάτων και Εκδόσεων 14

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 38
Διεύθυνση Περιουσίας 7

Διεύθυνση Κληροδοτημάτων 11
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 70

Διεύθυνση Βιβλιοθήκης 52
Θεολογική Σχολή 4
Τμήμα Θεολογίας 7

Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας 5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

12757Τεύχος B’ 1292/11.03.2026

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Νομική Σχολή / Τμήμα Νομικής 10 

Σχολή Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών 2
Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης 9

Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 10 
Τμήμα Επικοινωνίας και Μ.Μ.Ε. 8

Τμήμα Τουρκικών και Σύγχρονων Ασιατικών Σπουδών 4
Τμήμα Κοινωνιολογίας 3

Τμήμα Διοίκησης  Επιχειρήσεων  και  Οργανισμών 3
Τμήμα Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας 4

Τμήμα Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου 5
Φιλοσοφική Σχολή 4
Τμήμα Φιλολογίας 7

Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας 16
Παιδαγωγικό Τμήμα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 7

Τμήμα Φιλοσοφίας 3
Τμήμα Ψυχολογίας 8

Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 5
Τμήμα Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 5

Τμήμα Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας 4
Τμήμα Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 4

Τμήμα Ισπανικής  Γλώσσας και Φιλολογίας 3
Τμήμα Μουσικών Σπουδών 5
Τμήμα Θεατρικών Σπουδών 3

Τμήμα Ρωσικής Γλώσσας και Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών 3
Σχολή Θετικών Επιστημών 3

Τμήμα Φυσικής 10
Τμήμα Χημείας 11

Τμήμα Μαθηματικών 8
Τμήμα Βιολογίας 9

Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος 9
Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 7

Τμήμα Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης 6
Τμήμα Αεροδιαστημικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 3

Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας 2
Σχολή Επιστημών  Υγείας 3

Τμήμα Ιατρικής 121
Τμήμα Οδοντιατρικής 28
Τμήμα Φαρμακευτικής 9

Νοσηλευτικής 9
Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 7

Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής στη Προσχολική Ηλικία 7
Σχολή Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 1
Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 9

Σχολή Αγροτικής Ανάπτυξης, Διατροφής και Αειφορίας 1
Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και Διαχείρισης 

Φυσικών Πόρων 2

Γενικό Τμήμα 3
Διδασκαλείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας 3

Διδασκαλείο Ξένων Γλωσσών 9
ΚΕΔΙΒΙΜ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1292/11.03.202612758

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΕΙΔΙ 26

Παιδικοί Σταθμοί 9
Επιστασία - Εποπτεία Κτηρίων ΕΚΠΑ 36

Ο αριθμός των υπαλλήλων δύναται να μεταβάλλεται σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες των μονάδων 
του Ιδρύματος καθώς και να μετέχουν στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία και οι αποσπασμένοι στο ΕΚΠΑ 
διοικητικοί υπάλληλοι, υπό την προϋπόθεση της μη υπέρβασης του συνολικού αριθμού ωρών υπερωριακής 
εργασίας καθώς και των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Οι υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής εργασίας εφόσον περιλαμβάνονται στη μηνιαία συγκρότηση των 
συνεργείων και μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης για το ίδιο 
χρονικό διάστημα.

Οι Προϊστάμενοι των αναφερόμενων Υπηρεσιών του Ιδρύματος ορίζονται ως υπεύθυνοι: α) για τη συγκρότηση 
των συνεργείων υπερωριακής εργασίας όπου θα αναφέρεται: ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, οι ώρες απασχόλησης 
για κάθε υπάλληλο ανά μήνα και η περιγραφή των εργασιών που θα πραγματοποιηθούν και β) για την παρακολού-
θηση της εκτέλεσης της υπερωριακής εργασίας και την έκδοση της σχετικής βεβαίωσης πραγματοποίησης αυτής.

Επιπλέον ορίζονται ως υπεύθυνοι υλοποίησης της υπερωριακής εργασίας: α) για το προσωπικό που απασχο-
λείται στα Γραφεία Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων, στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, στη Γραμματεία Νομικού 
Συμβούλου, στο ΚΕΔΙΒΙΜ, στους Παιδικούς Σταθμούς και στο Γραφείο Φοιτητικής Στήριξης (Ψαχνά Ευβοίας) η 
Εκτελεστική Διευθύντρια του Ιδρύματος και β) για το προσωπικό που απασχολείται στην Επιστασία-Εποπτεία 
Κτηρίων του ΕΚΠΑ, ο Προϊστάμενος της Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας.

Η προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δαπάνη για την καταβολή αποζημίωσης υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των εξακοσίων πενήντα χιλιάδων (650.000,00) € και θα βαρύνει την 
πίστωση του προϋπολογισμού εξόδων του ΕΚΠΑ οικονομικού έτους 2026 στον ΑΛΕ 000.2120201.001.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
30 Ιουνίου 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Μαρτίου 2026

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπό στοιχεία 81391/ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/Α325/29.12.2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, Εσωτερικών, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 7084), στη σελίδα 85805, στη Β’ στήλη, στον στίχο 32 εκ των άνω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «... Δυτικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Ε.) ...», 
στο ορθό: «Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.)».

(Από το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας)

Ι

(4)
Στην υπ’ αρ. 10470/27.1.2026 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 573), στη σελίδα 5212, στον 12ο στίχο εκ των άνω, δι-
ορθώνεται:

το εσφαλμένο: «... με την υπ’ αρ 2/19.12.2024 ...», 
στο ορθό: «... με την υπ’ αρ 3/21.1.2026 ...».

(Από το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02012921103260006*


		2026-03-11T18:31:35+0200




